UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

 SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SYT Điện Biên, ngày     tháng 11 năm 2021

 QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Danh mục, dự toán và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu

mua vật tư, hoá chất,  sinh phẩm xét nghiệm SARS-CoV-2

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH ĐIỆN BIÊN

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị quyết số 79/NQ-CP ngày 22/7/2021 của Chính phủ về mua sắm

thuốc, hoá chất, vật tư, trang thiết bị, phương tiện phục vụ phòng chống dịch

COVID-19;

Căn cứ Nghị quyết số 86/NQ-CP ngày 06/8/2021 của Chính phủ về các giải

pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh COVID-19 để thực hiện Nghị quyết số

30/2021/QH15 ngày 28 tháng 7 năm 2021 của Quốc hội khoá XV;

Căn cứ Thông tư số           -BKHĐ  ngày             ủ  Bộ  ế ho  h

Đầu tư về quy định chi tiết về kế ho ch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính quy

định chi tiết việc việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì ho t động

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn

vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị

xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 14/2020/TT-BYT ngày 10/7/2020 của Bộ Y tế quy định một

số nội dung trong đấu thầu trang thiết bị y tế t i các cơ sở y tế công lập;

Căn  ứ Quyết định số 3     8 QĐ-UBND ngày    8    8  ủ  Ủy b n nhân

dân tỉnh Điện Biên b n hành quy định phân  ấp quản lý, sử dụng tài sản  ông t i  ơ

quan nhà nướ , đơn vị sự nghiệp  ông lập, tổ  hứ   hính trị - xã hội, tổ  hứ   hính

trị xã hội - nghề nghiệp, tổ  hứ  xã hội, tổ  hứ  xã hội - nghề nghiệp, tổ  hứ  khá

đượ  thành lập theo quy định  ủ  pháp luật về hội; phân  ấp quản lý tài sản đượ

xá  lập quyền sở hữu toàn dân trên đị  bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Văn bản số 1661/UBND-KT ngày 04/6/2021 của UBND tỉnh Điện Biên

quy định tài liệu được sử dụng để xác định giá gói thầu trong kế ho ch lựa chọn nhà

thầu đối với công tác mua sắm phương tiện, trang thiết bị, hóa chất, vật tư sinh phẩm

phục vụ phòng, chống dịch Covid-19;

Căn cứ Văn bản số 987/STC-HCSN ngày 08/6/2021 của Sở Tài chính hướng

dẫn nguồn kinh phí và cơ chế mua sắm trong điều kiện có dịch bệnh;

Căn cứ Quyết định 734/QĐ-SYT ngày 01/9/2021 của Sở Y tế về việc bổ sung

2

kinh phí mua phương tiện phòng hộ, vật tư tiêu hao, sinh phẩm xét nghiệm phục vụ

công tác phòng, chống dịch Covid-19;

Căn cứ Quyết định 820/QĐ-SYT ngày 11/10/2021 của Sở Y tế về việc bổ sung

kinh phí mua sinh phẩm, hóa chất, vật tư tiêu hao, trang bị phòng hộ phục vụ công

tác phòng, chống dịch Covid-19;

Trên cơ sở Tờ trình của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật số 1197/TTr-KSBT

ngày 01/11/2021 đề nghị phê duyệt Danh mục, dự toán và và Kế ho ch lựa chọn nhà

thầu các gói thầu mua vật tư, hoá chất,  sinh phẩm xét nghiệm SARS-CoV-2;

 heo đề nghị  ủ  Phòng Nghiệp vụ Dượ , Sở Y tế t i Báo  áo thẩm định số

137/BC-SYT ngày 07 tháng 11 năm     ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt Danh mục, dự toán các gói thầu mua vật tư, hoá chất,  sinh

phẩm xét nghiệm SARS-CoV-2 với các nội dung như sau:

1. Số lượng, chủng loại: (Chi tiết như phụ lụ  đính kèm)

2. Tổng kinh phí: 6.082.866.000 (Bằng  hữ: Sáu tỷ, không trăm tám mươi h i

triệu, tám trăm sáu mươi sáu nghìn đồng)

3. Nguồn kinh phí: Nguồn hỗ trợ, ngân sách nhà nước, thu dịch vụ, bảo hiểm y tế,

các nguồn thu hợp pháp khác.

4. Tên chủ đầu tư: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

5. Thời gian thực hiện: Tháng 11/2021

6. Địa điểm đầu tư: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

Điều 2. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu mua vật tư, hoá chất,

sinh phẩm xét nghiệm SARS-CoV-2 với các nội dung: Chi tiết như phụ lụ  đính kèm.

 Điều 3. Căn cứ Quyết định này, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật chịu trách

nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được phê duyệt

đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành của pháp luật về đấu thầu.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Giám đốc Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật; Trưởng các phòng chức năng Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

 GIÁM  ĐỐC

Phạm Giang Nam

3

Phụ lục

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

Các gói thầu mua vật tư, hoá chất, sinh phẩm xét nghiệm SARS-CoV-2

( èm theo Quyết định số          QĐ-SYT ngày    tháng 11 năm       ủ  Sở Y tế)

STT Tên gói thầu Giá gói thầu

(VND) đã có

VAT

Nguồn

vốn

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian

bắt đầu

tổ chức

lựa

chọn

nhà

thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

hợp

đồng

1 Mua sinh phẩm

phản ứng

SARS-CoV-2

đạt tiêu chuẩn

WHO

987.000.000 Nguồn

hỗ trợ,

ngân

sách

nhà

nước,

thu

dịch

vụ,

Bảo

hiểm y

tế, các

nguồn

thu

khác

Chỉ

định

thẩu

rút

gọn

Một

giai

đoạn

một túi

hồ sơ

Tháng

11/2021

Trọn

gói

15

ngày

2 Mua sinh phẩm

phản ứng

SARS-CoV-2

1.102.500.000

3 Mua sinh phẩm

tách triết tự

động

715.200.000

4 Mua vật tư, hóa

chất, sinh phẩm

xét nghiệm

SARS-CoV-2

847.300.000

5 Mua vật tư tách

triết, chạy máy

PCR và vật tư,

hóa chất lấy

bệnh phẩm

1.546.960.000

6 Cung ứng vật tư,

hóa chất, sinh

phẩm xét

nghiệm SARS-

CoV-2 cho máy

PCR Abbott

483.906.000

7 Cung ứng test

nhanh SASR-

CoV-2

400.000.000

 Tổng cộng giá gói thầu: 6.082.866.000 đồng

4

DANH MỤC HÀNG HÓA ĐẤU THẦU

Gói thầu Mua sinh phẩm phản ứng SARS-CoV-2 đạt tiêu chuẩn WHO

( èm theo Quyết định số          QĐ-SYT ngày    tháng 11 năm       ủ  Sở Y tế)

Tên sinh phẩm
Yêu cầu về

quy cách

Phân

nhóm theo

thông tư

14

Đơn

vị

tính

Số

lượng

Đơn giá

(đã có

VAT)

Thành tiền

SuperScript® III Platinum® One-Step qRT-PCR Kit Bộ 500 test
Không áp

dụng
Bộ 14 70.500.000 987.000.000

Tổng           987.000.000

5

DANH MỤC HÀNG HÓA ĐẤU THẦU

Gói thầu mua sinh phẩm phản ứng SARS-CoV-2

( èm theo Quyết định số          QĐ-SYT ngày    tháng 11 năm       ủ  Sở Y tế)

Tên sinh phẩm
Yêu cầu về

quy cách

Phân nhóm

theo thông

tư 14

Đơn

vị tính

Số

lượng

Đơn giá

(đã có

VAT)

Thành tiền

LightPower iVASARS-CoV-2 1stRT-rPCR Kit Bộ 96 test 3 Test 3.000 367.500 1.102.500.000

Tổng      1.102.500.000

6

DANH MỤC HÀNG HÓA ĐẤU THẦU

Gói thầu mua sinh phẩm tách triết tự động

( èm theo Quyết định số          QĐ-SYT ngày    tháng 11 năm       ủ  Sở Y tế)

Tên sinh phẩm
Yêu cầu về

quy cách

Phân nhóm theo

thông tư 14

Đơn vị

tính

Số

lượng

Đơn giá (đã

có VAT)
Thành tiền

Auto XT PGS DNA/ RNA Kit Hộp 96 test 6 Hộp 100 7.152.000 715.200.000

Tổng      715.200.000

7

DANH MỤC HÀNG HÓA ĐẤU THẦU

Gói thầu mua vật tư, hóa chất, sinh phẩm xét nghiệm SARS-CoV-2

( èm theo Quyết định số          QĐ-SYT ngày    tháng 11 năm       ủ  Sở Y tế)

TT Tên hàng hóa
Yêu cầu về

quy cách

Phân nhóm

theo thông tư

14

Đơn

vị

tính

Số

lượng

Đơn giá

(đã có

VAT)

Thành tiền

1 Viral ARN/DNA Prep kit Bộ 100 test 6 Bộ 20 7.350.000  147.000.000

2 One-step RT-PCR COVID-19 kit thái dương V1.0 Hộp 50 test 3 Hộp 45 15.000.000  675.000.000

3 Micrtube 1,5 ml Túi 500 cái
Không áp

dụng
Túi 10 330.000  3.300.000

4 STRIP PCR ROTORGENE 0,1mL 250 trips/túi
Không áp

dụng
Túi 5 4.400.000  22.000.000

 Tổng      847.300.000

8

DANH MỤC HÀNG HÓA ĐẤU THẦU

Gói thầu mua vật tư tách triết, chạy máy PCR và vật tư, hóa chất lấy bệnh phẩm

( èm theo Quyết định số          QĐ-SYT ngày    tháng 11 năm       ủ  Sở Y tế)

TT Tên hàng hóa Yêu cầu về

quy cách

Phân

nhóm

theo

thông tư

14

Đơn

vị tính

Số

lượng

Đơn giá

(đã có

VAT)

Thành tiền

1 Primer E_Sarbeco_F1:

ACAGGTACGTTAATAGTTAATAGCGT

Ống 50

nmoles

Không áp

dụng

Ống 5 6.600.000  33.000.000

2 Primer E_Sarbeco_R2:

ATATTGCAGCAGTACGCACACA

Ống 50

nmoles

Không áp

dụng

Ống 5 6.600.000  33.000.000

3 Probe E_Sarbeco_P1: /56-

FAM/ACACTAGCC/ZEN/ATCCTTACTGC

GCTTCG/3IABkFQ/

Ống 25

nmoles

Không áp

dụng

Ống 5 12.100.000  60.500.000

4 RdRP_SARSr-F2:

GTGARATGGTCATGTGTGGCGG

Ống 50

nmoles

Không áp

dụng

Ống 1 6.600.000  6.600.000

5 RdRP_SARSr-R1:

CARATGTTAAASACACTATTAGCATA

Ống 50

nmoles

Không áp

dụng

Ống 1 6.600.000  6.600.000

6 RdRP_SARSr-P2:  /56-

FAM/CAGGTGGAA/ZEN/CCTCATCAGG

AGATGC/3IABkFQ/

Ống 25

nmoles

Không áp

dụng

Ống 1 12.100.000  12.100.000

7 QIAamp® Viral RNA Mini kit Hộp 250 test Không áp

dụng

Hộp 6 32.800.000 196.800.000

8 Đầu côn lọc 1250 uL Hộp 96 cái Không áp

dụng

Hộp 400 139.200  55.680.000

9 Đầu côn lọc 200 uL Hộp 96 cái Không áp Hộp 100 134.400  13.440.000

9

dụng

10 Đầu côn lọc 100 uL Hộp 96 cái Không áp

dụng

Hộp 100 124.800  12.480.000

11 Đầu côn lọc 10 uL Hộp 96 cái Không áp

dụng

Hộp 400 124.800  49.920.000

12 Tăm bông vô trùng (lấy bệnh phẩm) Túi 01 que 5 Que 130.000          1.590  206.700.000

13 Tăm bông mềm vô trùng (lấy dịch tỵ hầu) Túi 01 que 6 Que 160.000          2.800  448.000.000

14 Ống ly tâm Falcon 15ml tiệt trùng Túi 500 ống Không áp

dụng

Ống 40.000          3.500  140.000.000

15 Ống ly tâm Falcon 50mL tiệt trùng   Không áp

dụng

Ống 30.000          6.500  195.000.000

16 Cồn 70 độ Can 30 lít Không áp

dụng

Lít 60 25.000  1.500.000

17 NaCl Hộp 1000 g Không áp

dụng

Hộp 10 814.000  8.140.000

18 Tuýp PCR tube strips and flat cap strips 0,1

mL

Túi 125 strip

8*0,1mL

Không áp

dụng

Túi 15   1.500.000  22.500.000

19 Tuýp PCR tube strips and flat cap strips 0,2

mL

Túi 125 strip

8*0,2 mL

Không áp

dụng

Túi 30   1.500.000 45.000.000

 Tổng      1.546.960.000

10

DANH MỤC HÀNG HÓA ĐẤU THẦU

Gói thầu cung ứng vật tư, hóa chất, sinh phẩm xét nghiệm SARS-CoV-2 cho máy PCR Abbott

( èm theo Quyết định số          QĐ-SYT ngày    tháng 11 năm       ủ  Sở Y tế)

TT Tên hàng hóa
Yêu cầu về quy

cách

Phân nhóm

theo thông tư

14

Đơn vị

tính

Số

lượng

Đơn giá

(đã có

VAT)

Thành tiền

1
 Abbott Real Time high risk SARS-

CoV-2 Amplification Reagent Kit

Hộp chứa 96 xét

nghiệm
1 Hộp 10 22.500.000  225.000.000

2
 Abbott Real Time high risk SARS

CoV-2 control Kit
Hộp 16 ống 1 Hộp 2 9.600.000  19.200.000

3 mSystems 1000µl Pipette Tips Thùng 24 x 96 Không áp dụng Thùng 5 12.495.000  62.475.000

4 mSystems 200µl Pipette Tips Thùng 24 x 96 Không áp dụng Thùng 1 12.495.000  12.495.000

5 Master Mix Tubes Thùng 6 x 25 cái Không áp dụng Thùng 1 4.540.000  4.540.000

6 96 Deep-Well Plates  Thùng 32 cái Không áp dụng Thùng 3 8.872.000  26.616.000

7 5mL Reaction Vessel Hộp 4 x 500
Không áp dụng

Hộp 2 8.800.000  17.600.000

8 200 mL Reagent Vessels Hộp 90 cái Không áp dụng Hộp 2 2.050.000  4.100.000

9 96-Well Optical Reaction Plates  Hộp 20 cái Không áp dụng Hộp 1 3.000.000  3.000.000

10 Optical Adhesive Cover Hộp 100 cái Không áp dụng Hộp 1 15.600.000  15.600.000

11
Abbott mSample Preparation

SystemDNA

Hộp chứa 4 x 24

phản ứng
3 Hộp 8 11.660.000  93.280.000

 Tổng      483.906.000

11

 DANH MỤC HÀNG HÓA ĐẤU THẦU

Cung ứng test nhanh SASR-CoV-2

( èm theo Quyết định số          QĐ-SYT ngày    tháng 11 năm       ủ  Sở Y tế)

Tên hàng hóa
Yêu cầu về

quy cách

Phân

nhóm

theo

thông tư

14

Đơn

vị

tính

Số

lượng

Đơn giá

(đã có

VAT)

Thành tiền

Que thử/khay thử xét nghiệm kháng nguyên SARS-CoV-2 Hộp 25 test 4 Test 5.000 80.000 400.000.000

Tổng           400.000.000

		2021-11-10T16:40:30+0700

		2021-11-10T17:01:27-0800

		2021-11-10T17:01:48-0800

		syt@dienbien.gov.vn
	2021-11-10T17:02:07-0800